П Р И К А З

15.02.2023 г.                                                                                                                                    №44

Об утверждении нового состава рабочей группы

по оценке коррупционных рисков, об утверждении плана рабочей группы

по оценке коррупционных рисков МАОУ «Прогимназия №81» на 2023 г.

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О

противодействии коррупции», распоряжения администрации МО ГО «Сыктывкар» от

27.12.2019г. № 877-р «О рабочей группе по оценке коррупционных рисков, возникающих при

реализации администрацией МО ГО «Сыктывкар» своих функций», в целях установления

причин и условий возникновения коррупционных рисков в деятельности МАОУ

«Прогимназия №81»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новый состав рабочей группы по оценке коррупционных рисков возникающих

при реализации МАОУ «Прогимназия №81» своих функций, в составе:

     Председатель – Мерзлякова Л.М., заместитель директора по АХЧ;

     Заместитель председателя – Иевлева Е.Г., воспитатель, лицо ответственное за работу по

профилактике коррупционных правонарушений в МАОУ «Прогимназия №81»;

     Секретарь – Прокушева К.А., секретарь учебной части.

Члены:

- Кетова И.В., учитель начальных классов;

- Калинина Е.В., специалист по кадрам;

- Туробова Г.В., заведующий хозяйством.

2. Утвердить календарный план работы рабочей группы по оценке коррупционных рисков на

текущий 2023 год. (приложение №1)

3. Предоставлять отчет о результатах деятельности рабочей группы в срок до 29 декабря

2023г. Ответственная – Мерзлякова Л.М., председатель рабочей группы.

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Т.В. Чернавина

С приказом ознакомлены:                                                           Л.М. Мерзлякова

  Е.Г. Иевлева

 К.А. Прокушева

 Е.В. Калинина

 И.В. Кетова

 Г.В. Туробова

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СЫКТЫВКАР»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА

(МАОУ "Прогимназия №81")

Приложение №1

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ «Прогимназия № 81»

___________________Т.В. Чернавина

Приказ №44 от «15» февраля 2023

План работы рабочей группы по оценке коррупционных рисков, возникающих при

реализации МАОУ «Прогимназия №81» своих функций на 2023 год

    N

п/п

Наименование мероприятия Ожидаемый результат Срок исполнения

1. Актуализация Положения об

оценке коррупционных рисков

Проект приказа об утверждении

Положения об оценке

коррупционных рисков (об

утверждении изменений в

Положение об оценке

коррупционных рисков)

В течение 30 дней с

даты изменения

соответствующего

федерального и (или

республиканского

законодательства в

сфере

противодействия

коррупции

2. Актуализация перечня

локальных нормативных актов

и иных документов,

содержащих информацию,

необходимую для проведения

оценки коррупционных рисков

Перечень локальных

нормативных актов и иных

документов, содержащих

информацию, необходимую для

проведения оценки

коррупционных рисков

В течение года

5. Мониторинг соответствующей

правоприменительной

практики в целях выявления

коррупциогенных факторов и

последующего устранения

таких факторов

Доклад по результатам

мониторинга

правоприменительной практики в

целях выявления

коррупциогенных факторов и

последующего устранения таких

факторов

В течение года

6. Разработка (актуализация)

правовых и организационных

мер по минимизации

выявленных коррупционных

Проект перечня должностей,

замещение которых связано с

коррупционными рисками (проект

актуализированного перечня

должностей, замещение которых

связано с коррупционными

рисками)

В течение года

8. Актуализация карт

коррупционных рисков

Проекты карт коррупционных

рисков

В течение года

9. Актуализация перечня

должностей, замещение

которых связанно с

коррупционными рисками

Перечень должностей, замещение

которых связанно с

коррупционными рисками

В течение года

10. Формирование ежегодного

отчета о результатах

деятельности рабочей группы

Ежегодный отчет о результатах

деятельности рабочей группы

1 раз в год

11. Разработка календарного

плана проведения оценки

коррупционных рисков на

2024 год

Календарный план проведения

оценки коррупционных рисков на

2024 год

до 29.12.2023 года

		2023-02-20T16:23:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №81" Г. СЫКТЫВКАРА